



2019年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年5月10日

上場会社名 株式会社ウイルプラスホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3538 URL <https://www.willplus.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成瀬 隆章
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 柴田 学爾 (TEL) 03-5730-0589
 四半期報告書提出予定日 2019年5月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年6月期第3四半期の連結業績(2018年7月1日~2019年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年6月期第3四半期	21,152	12.4	837	△14.0	831	△14.1	488	△19.3
2018年6月期第3四半期	18,822	8.1	973	7.1	968	7.5	605	8.5

(注) 包括利益 2019年6月期第3四半期 488百万円(△19.2%) 2018年6月期第3四半期 605百万円(8.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年6月期第3四半期	52.50	50.66
2018年6月期第3四半期	65.37	62.09

(注) 1. 2017年11月1日付で普通株式1株を2株に分割する株式分割を行っております。上記では、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。

2. 1株当たり四半期(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額の算定上の基礎となる普通株式については、「株式給付信託(BBT)」の信託財産として資産管理サービス信託銀行株式会社(信託E口)が所有している当社株式を控除対象の自己株式に含めて算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年6月期第3四半期	13,986	5,177	37.0
2018年6月期	11,312	4,793	42.4

(参考) 自己資本 2019年6月期第3四半期 5,177百万円 2018年6月期 4,793百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年6月期	—	5.00	—	8.20	13.20
2019年6月期	—	5.00	—		
2019年6月期(予想)				8.80	13.80

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年6月期の連結業績予想(2018年7月1日~2019年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	29,510	14.5	1,344	6.6	1,331	6.1	850	4.3	91.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用に関する注記
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更に関する注記

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年6月期3Q	9,716,720株	2018年6月期	9,670,480株
② 期末自己株式数	2019年6月期3Q	384,940株	2018年6月期	385,916株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2019年6月期3Q	9,308,922株	2018年6月期3Q	9,261,210株

発行済株式数に関する注記

（注）当社は2017年11月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。上記の株式数については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,463,831	1,989,894
売掛金	148,789	164,767
商品	4,703,806	5,101,479
仕掛品	78,415	141,296
原材料及び貯蔵品	191,917	247,207
その他	625,310	913,991
流動資産合計	7,212,070	8,558,636
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,524,774	2,343,927
その他(純額)	1,596,563	1,940,783
有形固定資産合計	3,121,338	4,284,710
無形固定資産		
のれん	321,788	394,452
その他	68,897	55,342
無形固定資産合計	390,686	449,794
投資その他の資産	588,172	693,058
固定資産合計	4,100,197	5,427,564
資産合計	11,312,268	13,986,200

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,143,905	2,110,997
短期借入金	900,000	2,400,000
1年内返済予定の長期借入金	539,822	601,910
未払法人税等	265,942	90,402
賞与引当金	39,156	112,089
資産除去債務	14,380	980
その他	1,312,670	1,612,262
流動負債合計	5,215,875	6,928,642
固定負債		
長期借入金	1,113,120	1,585,605
役員株式給付引当金	15,689	14,568
資産除去債務	146,547	240,628
その他	27,605	39,558
固定負債合計	1,302,961	1,880,360
負債合計	6,518,837	8,809,003
純資産の部		
株主資本		
資本金	193,149	201,819
資本剰余金	1,126,687	1,135,357
利益剰余金	3,608,756	3,973,859
自己株式	△134,936	△133,838
株主資本合計	4,793,656	5,177,197
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△225	—
その他の包括利益累計額合計	△225	—
純資産合計	4,793,431	5,177,197
負債純資産合計	11,312,268	13,986,200

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年7月1日 至2018年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2019年3月31日)
売上高	18,822,651	21,152,223
売上原価	14,838,043	16,753,725
売上総利益	3,984,608	4,398,498
販売費及び一般管理費	3,011,043	3,561,005
営業利益	973,564	837,492
営業外収益		
受取利息	341	272
受取保険金	5,957	1,749
受取支援金収入	—	2,593
その他	1,196	1,151
営業外収益合計	7,495	5,766
営業外費用		
支払利息	11,391	10,876
その他	776	577
営業外費用合計	12,168	11,453
経常利益	968,892	831,805
特別損失		
固定資産除却損	8,726	3,013
特別損失合計	8,726	3,013
税金等調整前四半期純利益	960,165	828,791
法人税等	354,803	340,064
四半期純利益	605,362	488,727
親会社株主に帰属する四半期純利益	605,362	488,727

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年7月1日 至 2018年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年7月1日 至 2019年3月31日)
四半期純利益	605,362	488,727
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	80	225
その他の包括利益合計	80	225
四半期包括利益	605,442	488,952
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	605,442	488,952

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。